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Környén készült el az ország első Zümmögő sétánya 
Én foglak végigkísérni a tanösvény állomá-
sain: bemutatom neked a csodás világun-
kat, látni fogod, hogy parányi méretünk 
ellenére milyen hasznos munkát végzünk, a 
méhészekkel együtt pedig nagyszerű dolgo-
kat tudunk létrehozni – így köszönti „Zümi” a 
látogatót az ország első Zümmögő tanösvé-
nyének kezdetén. A tanösvényt május 20-án, 
a Méhek Világnapján adták át Környén, az 
eseményt Hubai Imre, az Agrárminisztérium 
mezőgazdaságért felelős államtitkára, 
Bross Péter, az Országos Magyar Méhészeti 
Egyesület elnöke, dr. Veres Zoltán vármegyei 
jegyző, Simonné Venter Éva, a Turul Méhész 
Egyesület elnöke, Beke László Környe, Takács 
Károly Oroszlány, Eckné Csákvári Valéria 
Várgesztes és Dr. Bogár István Vértesszőlős 
polgármestere is megtisztelte a jelenlétével.

A méhészeti tanösvény nemcsak a 
méhek csodálatos világát mutatja 
be, hanem lehetőséget ad arra is, 

hogy a gyermekek játékos formában tanul-
ják meg, milyen fontos szerepet töltenek be 
ezek az apró rovarok az életünkben. Nem 
szabad elfelejtenünk, hogy élelmiszereink 
78 százalékát a beporzóknak, főként a mé-

heknek köszönhetjük. Bízom benne, hogy a 
sétány a felnőtteket is elvarázsolja, hiszen 
minden táblán található egy QR kód, amin 
keresztül méhészeti témájú kisfilmhez jut-
hatunk – hangzott el Simonné Venter Éva 
elnöktől. A tanösvény megálmodója köszö-
netét fejezte ki a falu önkormányzata szá-
mára, amely az első pillanattól támogatta 

a Turul Méhész Egyesület kezdeményezését, 
az Országos Magyar Méhészet Egyesület ré-
szére az anyagi háttér biztosításáért, a szak-
mai segítségnyújtásért, Somhegyi János és 
Simon József méhészeknek a bemutató és 
a megemlékezés kaptár elkészítéséért, a 
Patkós Stúdió munkatársainak, 

Megújult a tűzoltószertár 
Ha ma kinyitjuk a szertárkaput, a tűzoltó-
ság ajtaját, akkor az látható, hogy elké-
szültek a belső munkálatok. Erre már több 
mint egy évtizede vár a Környei Polgárőr és 
Önkéntes Tűzoltó Egyesület – köszöntötte 
június 1-jén Beke László polgármester a 
Nyitott Szertárkapuk helyi rendezvényén, 
egyben a tűzoltószertár belső megújulá-
sának alkalmából szervezett ünnepségén 
megjelenteket, köztük Birkus Lórándot, a 
Tardoskeddi Önkéntes Tűzoltó Egyesület 
elnökét.

A fejlesztésről már 2023 végén döntött 
a képviselő-testület, első ütemben 
a tető újult meg. A következő év 

tavaszán elkezdődtek a belső munkálatok, 
és mára – a tűzoltók bevonásával történt 
kisebb átalakításokkal – kialakult a funkció-
nak megfelelő, gyönyörű tér teakonyhával, 

öltözővel, mosdóval, irodával és közösségi 
teremmel. A polgármestertől elhangzott, 
hogy a nyílászárók, klímák beszerelését 
vállalkozók, külsős, míg a kőműves és festő 

munkálatokat az önkormányzat szakembe-
rei, Szappanos Attila, Molnár János és Rózsa 
Imre végezte, amiért méltán szólt a taps.

Õ 5. oldal

Õ 12. oldal
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Elmaradt a vesszőzés
Orbán egyaránt szentje a római katolikus 
egyháznak és a keleti ortodox egyházak-
nak. Ünnepét május 25-én tartják. A szőlő, 
a szőlőművelők, kádárok, kocsmárosok 
védőszentjeként tisztelik. Az Orbán-napi 
hideg a szőlőnek árt a leginkább. A nép-
hagyomány szerint, ha Orbán megvédte 
a termést a fagytól, akkor borral vendé-
gelték meg a szobrát a gazdák, ha viszont 
fagykáruk lett, akkor megvesszőzték 
– hangzott el Maticsné Szabó-Kovács Ág-
nestől május 25-én a Les-hegyi Szőlősgaz-
dák, Környe Község Képviselőtestületének 
Kulturális, Oktatási, Sport és Nemzetiségi 
Bizottsága hagyományos Orbán napi 
ünnepségén.

K örnyén 2012 óta gyűlik össze minden 
május 25-én a falu apraja, nagyja 
a Les-hegyi Szent Orbán szobornál, 

melyet néhai Glász József, díszpolgár 1996-
ban faragott és adományozott a szőlős-
gazdáknak, a falunak, hogy ünnepeljék, 
vagy éppen megvesszőzzék Orbánt, attól 
függően, hogy milyen termés ígérkezik. Bár 
a hegy szőlősgazdái közül sajnos többen 
nem lehettek jelen, de ezen a napon em-
lékeznek rájuk is, akik egykor a szőlőtőkéket 
ültették, és minden szőlősgazdát köszönte-
nek, akik verejtékes munkával művelik az 
Öreg-hegyben, vagy kertjeikben faluszerte 
a szőlőt, gondozzák a tőkéket annak érde-
kében, hogy őszre megteljenek a hordók. 

Minthogy a magyar ember a borozgatás 
közben tánccal, zenével, énekkel is mulat, 
ezt a hangulatot idézte meg az ünnepi 
műsor, a Német Nemzetiségi Hagyomány-
őrző Gyermekcsoport, a művészeti iskola 
Kotyolók és Széltolók Táncegyüttesének 
táncosai,   Vona Éva Viktória, Futó Máté, 

Lakatos Raul Roland, Csík Emília Mirella, 
Krüpl Adrienn, Laki Lili, Timár Hanna, Kószás 
Balázs, Szabó Mátyás és Sztancsik Mátyás 
előadása, valamint a Német Nemzetiségi 
Dalkör énekei Kurucz Kornél harmonika 
kíséretével. 

Wéber István ezúttal is borral a kezében 
lépett a mikrofonhoz, amely jelezte, hogy a 
gazdák elégedettek voltak Orbánnal, így 
biztosan elmarad a vesszőzés. Mint mond-
ta, kevesen tudják, hogy Szent I. Orbán 
pápa földi maradványait a Tokaj-hegyaljai 
Monok településen őrzik. Az ereklyét XIV. Ke-
lemen pápa adományozta Andrássy István 
grófnak, Monok főurának, hogy biztosítsa 
a bőséges szőlőtermést a vidék számára. 

A főúr monoki kasté-
lyában kápolnát épít-
tetett az ereklyének, 
amely a történelem 
során a monoki Sar-
lós Boldogasszony 
templomba került. 
Wéber István a Szent 
ténykedéséről úgy 
fogalmazott, hogy a 
május azért lehetett 
volna jobb is, ennek 
ellenére alaposan 
megöntözte borral a 
szobrot a jövőbeni jó 
termés reményében. 

A 11. borverseny eredményeit Varga 
Katalin, a Kulturális, Oktatási, Sport és 
Nemzetiségi Bizottság elnöke ismertette. 
Szőlészkedni nem könnyű feladat. Sok-sok 
munka, verejték kell hozzá, mire a bor a 
poharakba kerül – hangzott el tőle, és az 
eredményhirdetés előtt Johann Wolfgang 
von Goethe-t idézte: Az élet túl rövid ahhoz, 
hogy rossz bort igyunk.

A Bella Sándor és felesége által május 
17-én megrendezett versenyre 16 gaz-
da 26 bormintával nevezett, összesen  
7 arany, ugyanennyi ezüst és 5 bronz 
minősítés született, amely szép eredmény-
nek számít.

A fehérboroknál arany minősítést ért 
el Trézl Antal, Wéber István, Beke Gábor, 
Tar Domokos Géza kettőt is. Ezüst minő-
sítéssel zárt Laki Gyula, Pittich József, 
Tar Domokos Géza, Eck Ferenc, Pákozdi 
Ferenc, Kerecsényi József, míg bronzzal 
Bella Sándor Ferenc, Tar Domonkos Géza.  
A vörösborok mezőnyében arany minősí-
tést ér el Szommer József, Wéber István, 
ezüstöt Pittich József, bronzot Menyes 
Zsuzsa, Gruber József és Pákozdi Ferenc.  

Az Orbán napi rendezvényt a hagyo-
mányos vendéglátás zárta pogácsával, s 
természetesen a 11. borverseny nedűivel. 

(Az Orbán napi műsor megtekinthető  

a Környei Közösség youtube csatornáján.) 

Imádták a gyerekek a mesefigurákat
Ha nem is ragyogó nyárias, de kellemes, 
szép idő kísérte május 24-én a környei 
gyermeknapi programokat, amely ezúttal 
is több helyszínen várta a falu apraját, 
nagyját, akik a 14 órai kezdést követően 
ezúttal is szinte percek alatt megtöltötték 
a Művelődési Ház tereit, termeit.

A rendezvény előkészületeit és a 
megvalósítást idén is széleskörű 
összefogás jellemezte, a felnőttek 

munkájának gyümölcse pedig tengernyi 
széles gyermek és felnőtt mosoly volt, hiszen 
még az apukák, anyukák is élvezettel me-
rültek el a játékokban, kézműveskedésben, 
és egyáltalán nem utolsó sorban, az ízletes 
falatokban.

A Gyereknapi programkavalkád hagyo-
mányosan a Művelődési Ház, a Vackor 
Óvoda és Bölcsőde, a Vöröskereszt Környei 
Alapszervezete közös rendezvényeként 
csalogatta az ünnepelteket, és idén is csat-
lakozott ízletes süteményekkel a Pribéliné 
Wéber Noémi által életre hívott „Süssünk, 
főzzünk valamit!” Klub. Az óvoda konyháján 
is „nagyüzemben” sültek a palacsinták, pár 
óra alatt több mint háromszáz, a kicsik, 
nagyok a művelődési házban válogathat-

tak a nutellás, kakaós, lekváros töltelékek 
között, utána pedig finom málnával öblít-
hették le a falatokat. 

A kicsiket idén meglepetésvendégek is 
várták, a látványos attrakciók még a felnőt-
teket is elvarázsolták. Szeretlek Bing nyuszi! 

Hol vannak a barátaid? Volt apróság, aki 
tisztes távolból szemlélte és kérdezgette a 
hatalmas mesefigurát, de a nyuszinak bő-
ven jutott ölelésből, fotózásból, s ugyanígy 
Mickey és Minnie is sorra zsebelte be a 
kedveskedő simiket.  

A gyerkőcök körében változatlan nép-
szerűségnek örvend az arcfestés, olyany-
nyira, hogy idén sem maradt el a „túlóra”. 
Azt, hogy a kézművesek hány gyerkőcöt 
varázsoltak át, s hány csillámtetkó készült 
el, még megbecsülni sem lehet, és Had-
verő Katinka is rendületlenül teljesítette a 
kívánságokat, készítette a luficsodákat.  
A Vöröskereszt homokkép készítő „műhe-
lye”, gyöngyös szigetei, az óvodapedagó-
gusok kézműves asztalai is folyamatosan 
„telt házzal” működtek, a program végére 
alig-alig maradt mutatóba némi alap-
anyag. 

A gyerekeket természetesen a Vackor 
Óvoda és Bölcsőde udvarán is számos 
játékos elfoglaltság várta, majd birtokba 
vették a főteret, ahol a kicsik, felnőttek 
együtt énekeltek, táncoltak Gryllus Vilmos 
kétszeres Kossuth-díjas zenész, előadómű-
vész, zeneszerző fülbemászó, és méltán 
közkedvelt gyermekdalaira.

Kiadja: Polgármesteri Hivatal 2851 Környe, Alkotmány út 2. 

A kiadásért felel: Beke László polgármester • 06 30 7681624 

A szerkesztésért felel: Salamon Gyöngyi • 06 30 387 4690 • hirhozo@kornye.hu • www.kornye.hu

Nyomdai munkák: JÁ-KI PRESS Nyomdaipari Kft. 2851 Környe, Rákóczi F. u. 73.  

A sokszorosításért felel: Jávor Zsolt ügyvezető
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Környén készült el az ország első 
Zümmögő sétánya 
…folytatás az első oldalról.

Juhász Krisztinának, a megadott témakörök 
szemléletes és interaktív megvalósításáért, 
a polgármesteri hivatal dolgozóinak, s 
mindazoknak, akik bármilyen módon se-
gítették a megvalósítást.

Éva és a méhész társadalom elkötele-
zettségét mutatja, hogy ma itt lehetünk, és 
külön köszönet azért, a méhekre jellemző 
kitartó munkáért, melynek eredményeként 
mára elkészült a sétány – kezdte gondola-
tait Beke László polgármester, azt pedig, 
hogy miért is méltó gazdája Környe az első 
méhészeti tanösvénynek, így indokolta: 
nem csupán azért, mert az ötletgazda 
környei, hanem azért is, mert a Környére 
bejegyzett Turul Méhész Egyesület képviseli 
vármegyénk méhészeit. Az indoklást folytat-
hatjuk azzal a sorral, melyet településünk 
és intézményeink végeznek a környezet-
tudatos nevelésért, a település és a ter-
mészeti környezet együttélését bemutató 
programok szervezéséért. Ebbe a sorba 
tartozik a tó természetes élővilágát bemu-
tató tanösvény, amely a tó északi oldalán 
található, ehhez kapcsolódik mostantól a 
déli oldalon húzódó méhészeti tanösvény. 
A sétáló arborétum a faluközpontban, az 
általános iskolánk, amely örökös ökoiskola, 
a Vackor Óvoda és Bölcsőde, amely örökös 
zöld óvoda, madárbarát óvoda, minősített 
erdei óvoda. Mindezeknek a fényében 

mondhatjuk azt, hogy ez a méhészeti tan-
ösvény hazaérkezett hozzánk, jól illeszkedik 
településünk életébe és kiválóan szolgálja 
a Környén és a térségünkben élőket egy-
aránt – fogalmazott a polgármester.

Ez az ösvény, ez a méhész beporzó 
sétány a közös agrárpolitika méhészeti 
támogatás jogcímből készült el, az Orszá-
gos Magyar Méhészeti Egyesület egy évre 
megfinanszírozza, de egy év múlva a felét 
a kormányunktól, a másik felét pedig Brüsz-
szelből megkapjuk – mondta Bross Péter 
elnök, nem titkolva, hogy ma nem csak az 
időjárás szeszélyei miatt nehéz méhésznek 
lenni, hanem mert három éve összeomlott a 
méhészeti világpiac. Egyre több méhésszel 
rájövünk, hogy csak a méhészeti termékeink 
eladásából már szinte nem lehet az Európai 
Unióban méhészkedni. De akkor mi a meg-
oldás? – tett fel a kérdést, a választ pedig így 
fogalmazta meg: az edukáció, és az a meg-
oldás hogy tegyük közüggyé a méhészetet 
és benne a magyar méz ügyét. Ha mind 
a lakosság, mind a politikusok felismerik, 
tudják ennek a szakmának a jelentőségét, 
ami egyetlen mondatban megfogalmaz-
ható, hogy méhek nélkül nincs élet, akkor 
talán tovább tudjuk vinni mi, húszezren itt 
Magyarországon ezt az ősi szakmát. 

Hubai Imre, az Agrárminisztérium mező-
gazdaságért felelős államtitkára kiemelte, 
hogy a méhészet gazdasági és társadalmi 
szerepe túlmutat az agráriumon: hozzá-
járul a vidék népességmegtartó erejéhez 
és az egészséges élelmiszer-ellátáshoz is. 

Egyebek mellett ezért is prioritás az ágazat 
támogatása: az Európai Unióban elsőként 
Magyarország vezetett be méhek után járó 
állatjóléti támogatást. Az államtitkár szerint 
az ágazatban különösen nagy szükség van 
minden elérhető forrásra, hiszen a télen 
nagy veszteségek voltak: a tavaly ősszel be-
telelt méhcsaládok csaknem fele tavaszra 
elpusztult. Mivel Európa-szerte nagy volt a 
téli pusztulás, az agrártárca jelezte a prob-
lémát az Európai Bizottságnak – mondta. 
Hubai Imre aláhúzta: az Országos Magyar 
Méhészeti Egyesület tel folyamatosan 
együttműködés zajlik annak érdekében, 
hogy a szektor szereplői ezeket a nehéz 
időket átvészeljék. A tanösvény 10 interaktív 
állomása lehetőséget nyújt arra, hogy minél 
többen megismerjék a beporzók, közülük is 
kiemelten a mézelő méhek munkáját, ami 
nélkülözhetetlen az életünkben – emelte ki.

A tanösvény megemlékezés kaptára 
azon megyebeli elhunyt méhésztársaknak 
is emléket állít, akik elhivatottságukkal, 
szakmaszeretetükkel ma is példaként szol-
gálnak. A 15, méhsejt formájú emléklapon 
a következő nevek olvashatóak: Hermann 
Tibor Vértesszőlős, Suhajda János Vértes-
somló, Keresztes György Ács, Balla József 
Nagyigmánd, Mudrák Béla Esztergom, 
Hajdú Antal Mihály Nagyigmánd, Simon 
Miklós Tokodaltáró, Papp Bertalan Tata, 
Csáki Balázs Környe, Csáki Balázsné Kör-
nye, Pintér Ferenc Komárom, Kádár Mihály 
Környe, Benyovics József Naszály, Lendvai 
Pál Süttő, Toperczel Gyula Tatabánya.

A nap, amikor a szív is népviseletet ölt…
Idén is jócskán megtelt a környei Mű-
velődési Ház színházterme június 13-án, 
amikor a Kisfaludy Mihály Általános Iskola 
és Alapfokú Művészeti Iskola néptánc 
tagozata tartotta a vizsgaelőadását, a 
Szivárvány-Környe Táncegyüttes pedig a 
gálaműsorát. 

A vendégeket Jakab András ,  a 
néptánc tagozat tánctanára, a 
táncegyüttes művészeti vezetője 

köszöntötte, s szólt a mozgalmas idény-
ről, tanévről: a néptáncosok idén több 
mint harminc rendezvényen vettek részt 
fellépőként, szervezőként, meghívot t 
vendégként, versenyzőként, és három élő-
zenés táncházat, bált szerveztek. Három 
szólótánc- és egy koreográfiai versenyre 
is beneveztek, s mint később elhangzott, 
igen szép eredményeket értek el: Székes-
fehérváron, a Mezőföld Virágai versenyen 
Spilman Enikő (Lakatos Raul kíséretében) 
különdíjban részesült. A várpalotai Ba-
kony Virágai rendezvényen Lakatos Raul 
„Bakony Virága” szólótáncos díjat nyert. A 
tatabányai Forgórózsa Fesztivál keretében 

megrendezett Örökség Gyermek és Ifjúsági 
Szólótáncversenyen kiemelt arany minősí-
tést ért el Spilman Bence (Vona Éva Viktória 
kísérésével), valamint Vona Éva Viktória és 
Futó Máté. Arany minősítést nyert Spilman 
Enikő és Lakatos Raul Roland, valamint Krüpl 
Adrienn és Kószás Balázs. Ezüst minősítést 
ítélt a zsűri  a Timár Hanna-Sztancsik Mátyás, 
illetve a Laki Lili-Szabó Mátyás párosoknak.

A táncosok az erdélyi Visai Hagyomány-
őrző Táncosokkal 6-7 közös programot is 
rendeztek, köztük a Visai Szakmai Napot 
is, ahol majdnem 100 táncos tanulhatott a 
hagyományőrzőktől. Ez ma már sajnos na-
gyon ritka lehetőség, hogy olyan emberek-
től tanulhattak táncolni, akik születésüktől 
fogva saját családjuk táncát tanulták és 
örökítik tovább. 

A visai táncosokkal később a gála ven-
dégei is megismerkedhettek, a talpaláva-
lóról Alt István és zenekara, a bőgőmuzsi-
káról Budai Bence gondoskodott.

A kétórás gála alatt a közönség, szülők, 
nagyszülők, testvérek, rokonok és ismerő-
sök ezúttal is megtapasztalhatták, hogy 
a táncban, tánccal eltöltött évek során 

miként ügyesednek, válnak egyre profib-
bá, könnyedebbé a mozdulatok, s válnak 
önfeledten mosolygóssá az arcok. 

A színpadi produkciók sorát a Sardó és 
Széltolók Táncegyüttesek közös koreográ-
fiája nyitotta. A csapat a pünkösdi hét-
végét a balatonboglári Méta Fesztiválon 
töltötte, ahol a vegyes korosztály harmadik 
helyezést ért el. A testvértelepülésünk, 
Tardoskedd táncaiból készített „Ittál-ettél, 
jóllaktál” című koreográfiát a zsűri sok 
dicsérő szóval illette, a stílusos tánc érté-
kelésénél a maximális 40 pontot kapták.  
A tánc a Vármegyei Néptánczfórum prog-
ramjában is szerepelt, ahol a zsűri másik 
két együttessel együtt a Sardó és Széltolók 
csapatát is delegálta a Tatai Sokadalom 
Megyei Érték Gálaműsorába. 

A legnagyobbakat a legkisebbek kö-
vették a régi Komárom megye területéről 
válogatott népi játékokkal „Fecskét látok” 
címmel.

„Úgy járják a csárdást” – ezzel, a Pünkösdi 
Vígasságokon már bemutatott Rábaközi já-
tékokból, táncokból készített összeállítással 
érkezett a 2-3. osztályosokból álló Hejgetők 

Táncegyüttes, majd ismét a Sardó és a 
Széltolók vették birtokba a színpadot az 
„Ej, be csuda kedvem van” koreográfiával, 
Bukovinai összeállítással, melyet már elő-
adtak Tatabányán, a Vértes Agorájában, 
Kömlődön a Perdülj ki fesztiválon, a Kisfa-
ludy Gálán, és Oroszlányban, a Hamvas 
Gimnázium bálján.

A Kotyolók Táncegyüt tes a tavalyi 
ipolyszalkai táborban felcsíki táncokat ta-
nult, azokkal is érkeztek a gálára „Üzenet a 
hegyeknek” címmel, őket követte a 27 éves 
múltra visszatekintő Tatabányai Bányász 
Öregtáncos Együttes moldvai táncokkal. 
A koreográfiát, melyet Kelemen Piroska és 
Jakab András állított össze, a tavaszi Vár-
megyei Néptáncztalálkozó zsűrije beaján-
lotta a nagy hagyományokkal rendelkező 
Jászberényi Csángó fesztiválra.

A megyeszékhelyi vendégek után a 
vidám hangulatot keserédes percek vál-
tották fel, hiszen idén négy nyolcadikos 
ballagótól, Sztancsik Mátyástól, Szabó 
Mátyástól, Laki Lilitől és Koródi Izabellától 
köszönt el könnyek között Kelemen Piroska, 
aki a bemutatott koreográfiákról elmondta, 
hogy egyetlen kivételével határon túliak 
születtek, épp úgy, mint ahogy a határon 
túli magyarok átölelik az anyaországot. 
Erdélyi, kárpátaljai, felvidéki származású 
gyerekeket is oktatok, és ebben a kis fa-
luban a most ballagók között is van egy 
határon túli – fogalmazott.

A táncosok három éve a Kolozsvártól 
nem messze fekvő Visa falujába utaztak, 

hogy megismerkedjenek az ottani em-
berekkel, megtanulják a táncaikat. Azóta 
szorossá vált a kapcsolat a Visai Hagyo-
mányőrző Táncosokkal. Rendszeresen 
szerveznek közös programokat, januárban 
például szakmai napok keretében Környén 
gyűlt össze a felvidéki Kéméndi Bokréta, a 
Bányász Öregtáncos Együttes, valamint a 
Kotyolók, Széltolók, Sardó csapatok, hogy 
elleshessék a csodás táncokat a visaiaktól. 
A gála foly tatásaként a Visai Hagyo-
mányőrző Táncosok léptek színre, ízelítőt 
adva abból a tiszta forrásból, ahonnan a 
környeiek is merítettek, zárószámként pedig 
a Sardó és Széltolók Táncegyüttesek a „Juh-
mérés Visában” című közös koreográfiával.

Köszönjük a csodálatos táncokat, a csil-
logó tekinteteket! Nagy utat jártatok be, 
és nagyon szépen haladtok ezen az úton, 
gratulálunk! – hangzott el Horti Károlynétól, 
a Kisfaludy Általános Iskola és AMI művé-
szeti igazgatóhelyettesétől, majd Krisztián-
né Vikor Eszter, a Szivárvány Táncegyüttes 
Egyesületének elnöke fejezte ki köszönetét 
a táncosok és a szülők számára, hiszen 
– mint mondta – az ő áldozatvállalásuk 
nélkül mindez nem jöhetett volna létre.

Igazán szívhez szóló gondolatokkal 
érkezett Suszter Zsolt népviseletes nagyon 
sikítva ölelés gyűjtő, a köszöntőjét a nagy, 
nagyon sikítva ölelés előtt Kelemen Piroska 
tolmácsolta: Szólok most hozzátok, nem, 
mint egy egyszerű beszélő, hanem mint az 
ölelések suttogója, mint a sikítva nevetés 
népi követője, mint egy, aki tudja: egy ren-

des magyar ölelés mindig hangos, meleg, 
és néha kicsit két lábra is emel… Nézzetek 
csak körül! Szoknyák lebbennek, kalapok 
billennek, és ha jól figyeltek, halljátok: a 
levegő tele van nevetéssel. Ez az a hang, 
ami meggyógyítja a fáradt napokat, ösz-
szeköti a szomszéd falvakat, és odabújik a 
kalács mellé a nagymama terítője alá… Ez 
az a nap, amikor a szív is népviseletet ölt…

A néptánc tanszak ezúton fejezi ki köszö-
netét az előadás létrejöttéhez nyújtott 
segítségért a Kisfaludy Mihály Általános 
Iskola vezetőségének, Magyarits Katalin 
igazgatónak, Trézlné Staudinger Csilla, 
Horti Károlyné igazgatóhelyetteseknek. 
Környe Község Önkormányzatának, a 
Német Nemzetiségi Önkormányzatnak, 
hogy számítanak a részvételükre a ren-
dezvényeiken. Köszönet a gálán háttérben 
segítő Kovácsné Vas Ágnesnek, Borbély-
né Grebely Évának, Dér Judit Zitának, 
Riezingné Gáspár Tímeának, Víg Reginá-
nak, Tóth Zsoltné Mező Viktóriának, Kovács 
Margitnak, Sárosiné Rácz Gabriellának. 
Köszönet a Művelődési Ház dolgozóinak, 
Vanya Balázsnak, Hajma Mihálynak, az 
„Értetek, Nebulókért!” Alapítványnak, a 
Csoóri Sándor Alapnak, Takács Karoli-
nának, a szülőknek, a Szivárvány Tánc-
együttes Egyesület elnökének, Krisztiánné 
Vikor Eszternek, és nem utolsó sorban a 
zenészeknek, Alt Istvánnak, Alt Gergőnek, 
Pachert Mártonnak, Budai Bencének, 
Adorján Istvánnak.
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Néptáncos hírek
Az elmúlt hetekben megsokasodtak a 
környei néptáncosok programjai. 

M ájus 25-én szólótáncosaink fel-
léptek Környén, az Orbán napi 
rendezvényen, egy héttel ké-

sőbb, május 31-én pedig megmérették 
magukat a tatabányai Forgórózsa Fesz-
tivál keretében megrendezett Örökség 
Gyermek és Ifjúsági Szólótáncversenyen.  
Az eseményen kiemelt arany minősítésben 
részesült Spilman Bence (Vona Éva Viktória 
kísérésével), Vona Éva Viktória és Futó Máté. 
Arany minősítést nyert Spilman Enikő és 
Lakatos Raul Roland, valamint Krüpl Adri-
enn és Kószás Balázs. Ezüst minősítést ítélt 
a zsűri  a Timár Hanna - Sztancsik Mátyás, 
illetve a Laki Lili - Szabó Mátyás párosok-
nak. Felkészítők: Kelemen Piroska és Jakab 
András. Köszönjük a rengeteg órát, amit a 
tánc tanulásával, szeretetével töltöttetek el! 

Június 5-én a Széltolók Együttesünk hat 
szólótáncosa pedagógusnap alkalmából 
meglepte a tájházban ünneplő vendége-
ket Bukovinai silladri című összeállításukkal. 

Június 6-án Kotyolók Táncegyüttesünk mu-
tatkozott be az Idősek Napköziotthonának 
nyárköszöntő rendezvényén, ahol első 
alkalommal mutatták be Üzenet a he-
gyeknek című, felcsíki táncokból készített 
koreográfiájukat. 

Június 8-án a környei pünkösdi ren-
dezvényen az alsó tagozatos Hejgetők 
Táncegyüttesünk rábaközi koreográfiáját 
láthatta a közönség a szökőkútnál.

Június 7-9-én a balatonboglári Méta Feszti-
válon a vegyes korosztály 3. helyzését érte 
el a Sardó és Széltolók Táncegyütteseink 
közös produkciója. Testvértelepülésünk, 
Tardoskedd táncaiból készített „Ittál-ettél, 
jóllaktál” című összeállításunkat a zsűri sok 
dicsérő szóval illette, a stílusos tánc érté-
kelésénél a maximális 40 pontot kaptak a 
gyönyörűen táncoló környeiek. Koreográ-
fusok: Kelemen Piroska és Jakab András, 
dudán kísért Adorján István. 

Vasárnap este közös táncházat tartot-
tunk a Visai Hagyományőrző Táncosok 
tagjaival, akik végigkísérték hosszúhétvé-
génket.

Mindannyiukat újra láthatta a közönség 
a június 13-i Szivárvány Gála 2025 előadá-
son, a  Művelődési Ház Környe színpadán.

A Vármegyei Néptáncfesztiválon együt-
tesünk abban az érdemben részesült, 
hogy három kiválasztott együttes között 
meghívást kapott a Tatai Sokadalom Me-
gyei Érték Gálájára, így június 14-én újra 
bemutattuk tardoskeddi koreográfiánkat 
a tatai közönségnek. 

Júliusban Tagyoson és Tardoskedden tá-
borozunk gyermek táncosainkkal, Kotyolók, 
Széltolók és Sardó együtteseink szere-
pelnek a Nemzetiségi és Sörfesztiválon, 
majd néhány hét szünetet követően újra 
Tardoskeddre utazunk, hogy felléphessünk 
az augusztusi Szent István Napokon.

Kellemes nyarat kívánunk!

Kelemen Piroska és Jakab András együttesvezetők

Szívünkben ott hagyja szívének a nyomát…
Évek óta hagyomány Környén, hogy Peda-
gógusnap alkalmából az önkormányzat 
a szülői munkaközösségekkel közösen 
köszönti a Vackor Óvoda és Bölcsőde, va-
lamint a Kisfaludy Mihály Általános Iskola 
és Alapfokú Művészeti Iskola kollektíváját, 
nyugalmazott és technikai munkatársait, 
egyszóval mindenkit, aki a községben 
részt vesz az oktató, nevelő munkában. 

Í gy történt ez június 5-én délután is, ami-
kor ismét szűkösnek bizonyult a Közössé-
gi és Tájház nagyterme, ezért a vendé-

geket a teraszon is gyönyörűen megterített 
asztalok várták egy-egy köszöntőlappal. 
„Ha hajót akarsz építeni, ne hívj össze em-
bereket, hogy tervezzenek, szervezzék meg 
a munkát, hozzanak szerszámokat, vágja-
nak fát, hanem keltsd fel bennük a vágyat 
a nagy, végtelen tenger iránt.” (Antoine 
de Saint-Exupéry) – szerepelt a lapon, az 
üzenetét pedig Beke László így fogalmazta 
meg: meg kell keresni, fel kell ébreszteni a 
vágyat a gyermekben az ismeretszerzésre, 
az új dolgok megismerésére. Ez egy alapté-
tel, legyen szó bölcsődéről, óvodáról, iskolá-

Valami fáj, ami nincs…
A történelmi Magyarország hiteles térké-
pe Környén a Trianoni Emlékmű alapja, 
talapzata, amely érzékletesen mutatja be 
a széttöredezettségét. Az alkotó M. Nagy 
József az alapon egy nagy oszlopot he-
lyezett el, amin a Szent Korona ábrázolása 
látható. Az oszlop négy oldalára a négy 
világtáj felé fájdalmas asszonyokat fara-
gott, hogy ez a fájdalom mindig is emlé-
keztessen bennünket arra, hogy a politika 
szét tud szakítani embereket, de nemzetet 
nem – az emlékmű 2018 nyarára készült el, 
a környeiek azóta ott hajtanak fejet.

M agyar idő szerint 1920. június 4-én 
16.32-kor írták alá a versaillesi 
Nagy Trianon-kastély 52 méter 

hosszú és 7 méter széles folyosóján a tri-
anoni békediktátumot. Kihirdetésekor az 
egész Nagy-Magyarország területén egy 
órán át zúgtak a harangok, 105 esztendő-
vel később ugyanebben az időpontban 
kondultak meg a környei Római Katolikus 
Templom harangjai. 

A  győz tes  antant 
hatalmak 1920-ban 
szigorú értelemben 
vett tárgyalás nélkül 
közölték a magyar 
küldöttséggel a bé-
kekötésnek csúfolt ver-
dikt feltételeit, majd a 
magyar érvek figye-
lembe vétele nélkül 
döntésüket Magyar-
ország és a magyar 
nemzet feldarabo-
lásáról, megcsonkí-
tásáról. Ezt a diktátu-
mot küldöt tségünk 
vezetője, gróf Apponyi 
Albert kényszerűség-
ből tudomásul vette, de nem írta alá. „Ha 
Magyarország abba a helyzetbe állíttat-
nék, hogy választania kellene ennek a 
békének elfogadása vagy aláírásának 
visszautasítása között, úgy tulajdonképpen 
azt a kérdést kellene feltennie magának: 
legyen-e öngyilkos azért, hogy ne haljon 
meg” – fogalmazott a gróf. Végül 1920. júni-
us 4-én, a Nagy-Trianon palotában magyar 
részről két teljesen súlytalan politikus írta 
alá a békediktátumot, ezáltal szentesítve 
a történelmi Magyarország darabokra 
szakítását. – hangzott el az emlékműnél, 
a megemlékezést a Vackor Óvoda és 
Bölcsőde kamarakórusa gyönyörű énekei 
tettek még szívfájdítóbbá: minden falu 
édes hazám, minden asszony édesanyám, 
minden széplány feleségem, kivel a világot 
élem. Hozd fel Isten azt a napot, hogy süsse 
fel a harmatot, a harmatot a mezőkről, a 
bánatot a szívemről…

…nem mondtam ki azt a szót soha. És 
most már nem is tudom kimondani, csak 
ennyit: valami fáj, ami nincs. Valamikor 

hallani fogsz majd az életnek egy fájdal-
mas csodájáról – arról, hogy akinek le-
vágták a kezét és a lábát, sokáig érzi még 
sajogni az ujjakat, amik nincsenek. Ha 
ezt hallod majd: Kolozsvár, és ezt: Erdély, 
és ezt: Kárpátok – meg fogod tudni, mire 
gondoltam.” – hangzott el Szűcs József 
előadásában Karinthy Frigyes, 1921-ben 
született, „Levél kisfiamnak” című prózája, 
a mű a Kosztolányi Dezső szerkesztette 
“Vérző Magyarország – Magyar írók Ma-
gyarország területéért” című könyvben 
jelent meg.

A megemlékezés zárásaként a Trianoni 
Emlékműnél a Tardoskeddről érkező Juhász 
Orsolya és Juhász Barnabás cserkészek 
közreműködésével az önkormányzat, 
nemzetiségi önkormányzat, a római kato-
likus plébánia, vitézi rend, civil szervezetek 
és intézmények képviselői helyezték el 
koszorúikat, majd a Székely Himnusz és a 
Boldogasszony Anyánk csendült fel.

(A megemlékezés megtekinthető  

a Környei Közösség youtube csatornáján.) 

ról. A polgármester gondolatai zárásaként 
a két főigazgató, Pekár Zita és Magyarits 
Katalin részére nyújtott át egy-egy szál 
virágot, jelképesen a kollektívák egészét 
köszöntve, de természetesen mindenkire 
várt egy-egy gyönyörű szál rózsa. „Óvónéni 
varázsol szikrákat, varázsol kacajt. Mosolya 

varázsa elűzi a bajt. Óvónéni varázsol 
ezernyi kis csodát. Szívünkben ott hagyja 
szívének a nyomát…” „Fáradoztál sokat 
értünk, volt öröm és bánat. Hálás szívvel 
nyújtjuk neked most e virágszálat. Elsuttogja 
e kis virág hajladozva néked: köszönjük a 
sok új tudást, ezt a vidám évet!” A gyerekek 

versekkel, énekkel, tánccal köszöntötték az 
ünnepelteket, majd a program kötetlen 
beszélgetéssel, az egykori kollégákkal 
nosztalgiázó múltidézéssel folytatódott, s az 
évek óta hagyományos csülkös vendéglá-
tással, amely ezúttal is Pákozdi Ferenc keze 
nyomát, ízesítését dicsérte.
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Más dimenzióban – nyolcadikosok a VR laborban
Az eredeti tervek szerint az egyetem 
csapata látogatta volna meg iskolán-
kat, s lehetősége lett volna minden 
8. osztályos tanulónak betekinteni 
a programba, kipróbálni a VR adta 
lehetőségeket. Sajnos ezt most nem 
sikerült összeszervezni, így csak tíz 
tanulónak adatott meg a lehetőség, 
hogy május 22-én részt vegyen egy 
nem szokványos tanulmányi kirán-
duláson a Dunaújvárosi Egyetem VR 
laborjában, és betekintést nyerjen 
az „Űrmissziók a gyakorlatban” oktatási 
programba.

A házigazdánk Vámosi Zoltán volt, aki 
az egyetem Tanárképző Központjá-
nak munkatársa, a VR labor egyik 

megalkotója, üzemeltetője, és a program 
oktatója.

Az első részben a tanulók megismer-
kedtek a VR eszközökkel és azok helyes 
használatával. A laborban gyakorolhatták 
a vezérlők helyes használatát, a virtuális 
térben lévő eszközök működtetését. Kívül-
ről úgy tűnt, hogy játszanak, rajzolnak, s a 
valóság is ez volt, de közben megtanulták, 
hogy mi a különbség a markolás és a fogás 
között (pl. az íj használatával), hogy tudnak 
mozogni, fordulni, teleportálni, dobni, lökni, 
valamint, hogy a valósághoz hasonlóan a 
gravitáció is programozva van, s ami leesik, 
az bizony el is törhet. Kialakult a virtuális 
térérzet. Mi a monitorokon keresztül figyel-
tük, hogy merre járnak, mit csinálnak, s ha 
elakadtak, így tudtunk segíteni. 

A bemelegítő szakaszt ebédszünet 
követte, hisz éhgyomorral nem lehet a 
világűrbe utazni. Az ebéd levezetéseként 
villámlátogatást tettünk az egyetem fizika-
laborjában, ahol a hallgatók a tantárgyhoz 
kapcsolódó kísérleteket, méréseket végzik, 
valamint kutatások is folynak. A termekben 
a diákok sok kísérleti és mérőeszközzel ta-
lálkoztak, köztük akadt olyan is, amit már 
az elektromosságtan során megismertek 
(digitális multiméter), de többségében vol-
tak az ismeretlenek, pl. áramlásmérők, kü-
lönböző elemzőeszközök (kromatográfok, 
spektrométerek). Betekintést nyerhettünk 
a „rózsaszín” laborba is, ahol növényeket 

vizsgálnak. Kutatják, hogy mely növények 
képesek fejlődésük során támogatni 
egymást, vagy mely növényekkel tudjuk 
a talaj felső rétegéből kinyerni azon anya-
gokat, melyek szennyezőként vannak jelen.  
Az egyetem kutatásai révén növényeket te-
lepítettek a vörösiszap katasztrófa bizonyos 
területeire, a talaj tisztítására, a regenerá-
lódás gyorsítására.

Ahogy az ebéd leért „biztonságos” mély-
ségbe, a diákokat felküldtük „biztonságos” 
magasságba. Az ISS (International Space 
Station - Nemzetközi Űrállomás) fedélzetén, 
a földtől 400-420 km magasságban orbitá-
lis pályán keringtek a Föld körül, nagyjából 
28 000 km/h sebességgel. Az űrállomás 
belsejében elsőként meg kellett tanulniuk 
mozogni, itt már a jól ismert gravitáció 
eltűnt, helyette a súlytalanság lépett elő. 
Nem elfelejteni, hogy súlytalan, de nem 
tömeg nélküli!

Haladni lebegve lehetett csak, meg-
kapaszkodva a fogantyúkban, falban 
tudták húzni, tolni magukat, szükség esetén 
forogni. Az, hogy hol van a fent és a lent, 
csak a feliratokból lehetett tudni, hogy nor-
málisan olvashatóak, fejtetőn vagy oldalt 
vannak. Bár a gyerekek végig ültek vagy 
álltak itt a földön, de a virtuális tér mégis 
elhiteti az agyunkkal, hogy a környezetünk 
mozog, s közben lebegünk a folyosókon. 
Támpontot jelentett még, ha olyan részé-
re érkeztek az űrállomásnak, ahonnan 
az ablakokon keresztül látszódott a Föld.  
Az ISS fedélzetén különböző küldetéseket 
kellett végrehajtani, ilyen volt például egy 
űrséta, ahol szivárgást kellett megszűntetni 
vagy a Canadarm (robotkar) segítségével 
kellett egy dokkolást végrehajtani. Ezeknél 

a feladatoknál már gyakrabban leke-
rültek a VR szemüvegek a diákokról, 
jelezvén, hogy egyrészt fáradnak, 
másrész a forgó, mozgó tér látványa 
„felkavaró” tud lenni. 

Az utolsó 20 percben levezetésként 
meglátogatták a vir tuális vurstlit, 
kiadhatták az űrutazás stresszét, s 
ismét minden úgy „működött”, ahogy 
a hétköznapokban. A falak álltak, a 
talaj alul volt, a tárgyak lefele estek stb.

A nap végére értünk, s még várt 
ránk egy nagyjából egy és negyed órás 
autóút, amit páran szunyókálással töltöttek, 
jelezve a külvilágnak, hogy elfáradtak.

De mit is tanultunk ebből, miért is mű-
ködik és mire is való valójában egy ilyen 
VR labor? Ezt a kérdést az ebédidő vé-
gén tették fel diákjaink házigazdánknak.  
A válasz egyszerű és gyors volt: természe-
tesen játszani. Majd Zoli kiegészítette egy 
hosszabb magyarázattal: It t a Földön, 
ha kézbe veszünk egy hurkapálcikát, 
annak nem érezzük a súlyát – mozgat-
hatjuk, hadonászhatunk vele, akkor sem. 
Egy villanyoszloppal meg sem próbáljuk 
ugyanezt, fel sem bírjuk emelni. Az űrben 
ez teljesen más. Több tíz négyzetméteres 
napelempanelt vagy több tíz méter hosz-
szú rudat könnyedén megfoghatunk és 
mozgathatunk. Ugyanakkor egy óvatlan 
pillanatban dollármilliókat érő antenná-
kat sodorhatunk le, törhetünk össze, te-
hetünk jelentős kárt a berendezésekben. 
Az űrhajós képzésnek a VR laborban az 
a célja, hogy egyrészt megtanulhassák, 
hogy mi hogy néz ki az ISS fedélzetén, mit 
hol találnak és hogy működik, hisz pon-
tosan szimulálva van a valóság. Másrészt 
megismerteti a képzésben résztvevőkkel 
azt az érzést, amit a hurkapálca és a nap-
elem fenti példájában említettem, hisz a 
kezelőelemekkel éppen olyan könnyű 
mozgatni a virtuális tárgyakat itt a Földön, 
mint a valóságban az űrben. Az egyetem 
hallgatói 1 féléves képzésen vehetnek rész, 
ahova pillanatok alatt betelnek a helyek. 
 A nemzetközi képzésben, az Unispace ke-
retében résztvevőknek rendelkezniük kell 
egy alapdiplomával. Ez kétéves képzés.

Matics Olivér

„Kisfaludy(s) napok”: nyár van!
„Nyár van és semmi baj! Olvadok, mint a 
vaj” – halljuk manapság egyre többször 
a rádióban az UFO slágerét, és valóban – 
eljött a várva-várt vakáció! Úgy kellett ne-
künk, mint éhezőnek a falat kenyér, hiszen 
az utolsó napokban valóban olvadtunk, 
mint a vaj, hiszen a tanévet most is később, 
június 20-án zártuk. Legutóbbi „bejelentke-
zésünk” óta (még a fáradtság ellenére is) 
eseménydúsan teltek a napjaink – vizsgák, 
osztálykirándulások, közösségépítő prog-
ramok várták az iskolásokat. 

M ájus 20-án zárult a Fenntartha-
tósági Témahét ZöldOkos Ku-
pájának Magonc háziversenye.  

A résztvevő csapatok mindegyike ajándé-
kot kapott: újrahasznosított papírból készült 
füzeteket, mappákat és írószereket. A há-
rom forduló után kialakult végeredmény: 
1. helyezett: 5.a osztály csapata: Vona Éva 
Viktória, Kámán Antal Tibor, Riezing Bence. 
2. helyezett: 5.b osztály csapata: Iványi 
Noémi, Iványi Henrietta, Spilman Enikő. 3. 
helyezett: 6.b osztály csapata: Bálványos 
Zita, Deli Zoé, Román Lili.

Május 22-én a nyolcadikosok egy része 
látogatást tett a Dunaújvárosi Egyetem VR-
laborjában Matics Olivér tanár úr szerve-
zésében. Május utolsó napján táncosaink 
részt vettek a Forgórózsa Fesztiválon, ahol 
szép eredmények születtek.

Végzőseink május utolsó hetében megír-
ták az év végi záródolgozatot matematika, 
magyar nyelv és idegen nyelv tantárgyak-
ból. A művészeti iskola diákjai sikeresen vizs-
gáztak: június 4-én a művészeti alapvizsgát 
tette le Laki Lili, Koródi Izabella, Sztancsik 
Mátyás és Szabó Mátyás. A grafika tanszak 
vizsgájára június 10-én és 11-én került sor, a 
néptáncosok pedig a 13-án megrendezett 
Szivárvány Gálán adtak számot tudásukról. 
Az ÖNO nyárköszöntő ünnepségén szere-
pelt több osztályunk és csoportunk is (1.a, 
2.a, 3.b, énekkar és táncosok). Szintén 10-én 
rendőrségi előadásra vártuk a szülőket az 
ebédlőbe. Táncosaink 14-én, szombaton a 
Tatai Sokadalomban is felléptek. 

Június 17-e a felsős osztálykirándulás 
napja, amit több osztály még megtoldott 
1-2 nappal. Innentől 100 százalékban a bal-
lagásra koncentráltunk: főpróba, szerenád, 
díszítés kötött le bennünket. Végül azonban 
eljött az utolsó tanítási nap, ahol az örömbe 
kis szomorúság is vegyült – mint mindig, 
amikor búcsút veszünk a végzőseinktől, 
akik, reméljük, megállják majd helyüket a 
középiskolákban is. 25-én aztán a tanévzá-
ró ünnepségen átadjuk a bizonyítványt és 
elköszönünk a nyárra tanítványainktól, akiket 
legközelebb a tanévnyitón látunk viszont 
(legalábbis többségüket). Addig viszont 
több hétnyi pihenés, kikapcsolódás vár ránk!

Osztálykirándulások

Az 1.a osztály Környebányára látogatott el, 
ahol a tanulók számára megfelelő terep állt 

rendelkezésre, hogy szabadon futkossanak 
és játszhassanak. Az 1.b osztály június 11-én 
Tatára látogatott el helyközi járattal, s a 2.b 
osztály szintén Tata mellett tette le voksát.

A 2.a osztály messzebbi célpontot válasz-
tott, s Veszprémbe tervezték az osztálykirán-
dulást, ahol egy pedagógiai fogalkozás 
keretében látogathatták meg az állatokat. 
A veszprémi állatkert a felújítását követően 
igencsak kedvelt és színvonalas célpont lett 
állatkertek tekintetében, így az osztály nem 
bánta meg döntését.

Visegrád szintén népszerű választás 
volt az idei tanévben, hiszen a 3.a, a 3.b, 
valamint a 4.b osztályok egyaránt oda 
tervezték a kirándulást, ahol is a 3. év-
folyam a kispalota játékokon vett részt.  
A gyerekek kipróbálhatták az íjászatot és 
más hadi játékokat, különböző középkori 
kézműves foglalkozásokon vehettek részt, 
valamint megtekinthettek egy solymász-
bemutatót is. A 4.b osztály egy pedagógiai 
foglalkozásnak köszönhetően bepillantást 
nyerhetett abba, hogy vajon milyen lehe-
tett a korszakban egy ilyen palotában élni, 
valamint utána idegenvezetéssel járhatta 
be a helyet. Az osztály ezek után a Ma-
daras László Erdészeti Iskola vízibiológiai 
programjára is ellátogatott, ahol különböző 
élőlényeket (pl. ebihal) halászhatott ki szűrő 
segítségével a közeli tóból.

A 4.a osztály egyenesen Mosonmagyaró-
várra utazott a FUTURA tudományos játszó-
házhoz, amely maradéktalanul beváltotta 
a hozzá fűződő reményeket. A gyerekek 
három szinten tudták tanulmányozni a  
4 őselemet játékos-kísérletezős formában, 
valamint egy hagyományosabb jellegű 
előadáson is gyarapíthatták tudásukat. 
Remekül érezték magukat a sok érdekes, 
játékos feladat megoldása közben. Észre 
sem vették, mennyit tanultak ott. Érdekes 
volt a csillagászati bemutató, ahol tuda-
tosították bennük, hogy van egy űrhajós 
jelöltünk, akinek már sokadjára elhalasz-
tották a repülését. Nagy élmény volt az 5D 
mozi és a kémiai kísérletek bemutatója is. 
Ennek az élménynek a tudatosítására az 
utolsó héten már hagyományosan rend-
hagyó órákat tartottak. Ezeken az órákon 
a gyerekek is mutathattak kísérleteket, 
trükköket; volt sportnap öttusa feladatokkal; 
kézműveskedés és művészeti KI MIT TUD? 
(vers, mese, dal kategóriában) is.

Felső évfolyamokon az 5.a a móri Vértes 
Tábort tervezte be, egy erdei iskolát, ahol 
változatos programok várták a gyerekeket 
sütögetéssel, közös bográcsozással, míg az 
5.b a festői Balaton mellett döntött, egészen 
pontosan Tihany és Balatonfüred mellett. 
A 6. évfolyam egyöntetűen egy győri 
szabadulószoba mellett döntött délutánra, 
ahol a tanulók különböző témájú szobák-
ból (pl. Harry Potter) kísérelhették meg 
kijutást egész jó sikerarányban. A csapat 
délelőtt az állatkertet kereste fel, nagyon 
örülve a programnak, hiszen sokáig kér-
déses volt, hogy egyáltalán látogatható-e 

a hely. A 7. évfolyam szintén együtt utazott, 
s a budapesti Madame Tussauds-ba lá-
togatott el, majd a látogatást egy közös 
lézerharccal zárták. Végezetül pedig a 
8. osztály a Sobri Jóska kalandparkba 
tervezte az osztálykirándulást Kislődre.  
A tanulók fellélegezve a vizsgák és a felvé-
teli terhe alól felszabadultan mentek végig 
a különböző pályákon.

Csapatépítő programok  
az osztálykiránduláson kívül

A 8.a-nak sűrű volt a tanév utolsó pár 
hete: május 5-én rendhagyó fizika órájuk 
volt, a csillagászat volt a téma. Május 7-én 
bowlingoztak egy jót, május 13-án a tata-
bányai NB I-es férfi kézilabdások látogattak 
el hozzájuk. 16-án futottak kicsit a békéért, 
este bent aludtak a tornateremben. 20-
án részt vettek a Zümmögő méhészeti 
tanösvény megnyitóján, bejárásán. Június 
5-6-7-én pedig Környebányára kirándult 
az osztály. Folyamatos a ballagás körüli 
teendők feladatok lebonyolítása. 13-án 
pedig két tanuló is fellépett a táncos gálán.  
Az utolsó héten szerenáddal búcsúztak 
csütörtökön a tanároktól, majd 21-én szom-
baton megtartották a bankettet is.

 A 6.a osztály május végén csapatépítő 
bowlingozáson vett részt, miután a terve-
zett bringatúrát elmosta az eső. Az utolsó 
etikaórán fagyiztak egy finomat.

A 2.a osztály június 5-én Veszprémben 
kirándult. Részt vettek egy pedagógiai fog-
lalkozáson és meglátogattuk az állatokat. 
Június 6-án felléptek az ÖNO nyárköszöntő 
rendezvényén Benedek Elek: Az egerek 
gyűlése című darabbal. Június 16-án vo-
nattal mentek az oroszlányi játszótérre és 
fagyiztak is egyet. Készülnek a június 25-én 
megrendezésre kerülő tanévzárónkra is egy 
vidám műsorral.

A 3.a osztály május 12-14-ig Pusztavámon 
a Vajda János Erdészeti Erdei iskolában 
volt. Erdei kiránduláson vettek részt egy 
erdész vezetésével, ahol rengeteg informá-
ciót tudtak meg az élővilágról. Június 3-án 
a 3.a és a 3.b osztály közösen Visegrádon 
volt a kispalota játékokon, ahol kézműves 
foglalkozásokon, solymász bemutatón és 
hadijátékokon vettek részt. Június 6-án az 
énekkarosok felléptek az ÖNO nyárköszön-
tő rendezvényén.

A 6.b osztály május 7-én bowlingozott. 
Június 18-19-én, a kirándulás utáni napokon 
még volt energiájuk egy ottalvós bulira is: 
Környebányára mentek erdei iskolába. Az 
5.b osztály szalonnasütésen volt a tóparton 
június 4-én. 11-én kerékpártúrára mentek 
Tatára. Az 1.a osztály részt vett az Idősek 
nyárköszöntő műsorán, ahol a Micimac-
kó c. dalra csengettyűztek. Június 18-án 
ellátogattak a tatabányai József Attila 
Megyei Könyvtárba. A 3.b-sek június 5-én 
az osztállyal közösen fagyiztak, melyre a 
szülők adták a pénzt. Az osztály az ÖNO 
felkérésére fellépett az időseknek tartott 

nyárköszöntő műsorán a cowboy táncuk-
kal, mely ismét nagy sikert aratott. A szerve-
zőktől köszönetképp kaptak egy nagy tálca 
és egy nagy doboz süteményt. 16-án a 
tóparton bejárták a méhészeti tanösvényt, 
elolvasva a sok érdekességet, kipróbálva 
az interaktív táblákat is.  A 7.b osztályból 12 
fő volt Vértessomlón biciklivel fagyizni, ahol 
még a helyi játszóteret is megnézték – nagy 
örömükre, hiszen ilyenkor azért látszik, hogy 
hiába kamaszodnak, még ott él bennük a 
gyerek is. Az utolsó héten fagyizás volt a 
program. Fő feladatuk azonban a ballagás 
szervezése, mint búcsúztató évfolyam.

A 4. b-sek olvasó gyermekei jutalomkirán-
duláson vettek részt a JAMK Gyermek-
könyvtárában, ahol sok-sok érdekes könyv-
vel ismerkedtek meg. Szintén jutalomból 
Tatabányára a levéltárba is ellátogattak, 
ahol egy szabadulószobás játék keretében 
Edina nénit szabadítottak ki a démonok 
karjai közül. Az utolsó héten környebányára 
mentek az Erdei Iskolába két napra.

Június 7-9. között táncosaink részt vettek 
a Balatonbogláron megrendezett pünkös-
di Méta Fesztiválon. A Sardó és Széltolók 
Táncegyüttes produkciója a korosztály 3. 
helyezését érte el. Tardoskeddi táncokat 

táncoltak a gyerekek, ezért a legbüszkéb-
bek arra vagyunk, hogy a 'stílusos tánc' 
értékelésénél a mezőnyben egyedülálló-
ként a maximális 40 pontot ítélte meg a 
zsűri. Gratulálunk! 

Magunk és kollégáink nevében minden 
kedves diákunknak és szüleiknek pihen-
tető, élményekben gazdag vakációt kívá-
nunk. Találkozunk a tanévzáró ünnepsé-
gen június 25-én, utána pedig az évnyitón, 
aminek időpontját már most tudjuk: 2025. 
szeptember 1-jén reggel fogjuk tartani.

Takács Karolina és Józan Tamás
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Az ajándékot készítsd Te, s töltsd meg szeretettel…
Nagyjából másfélszáz vendég érkezett a 
környei Művelődési Házba június 6-án az 
Idősek Napközi Otthonának nyárköszöntő 
rendezvényére a kistérségi társuláshoz tar-
tozó otthonokból, klubokból Tatabányáról, 
Tarjánból, Vértesszőlősről, Vértessomlóról, 
és természetesen Környéről. A szép korúak 
kistérségi közös nyárköszöntő program-
jának alapjait 11 esztendeje tették le 
Környén. 

A z esemény t – melyet a járás-
ból érkező hölgyek, urak mellett 
Eckné Csákvári Valéria Várgesztes,  

Dr. Bogár István Vértesszőlős polgármestere, 
Smelcné Portik Ágnes, a Tatabányai Járási 
Egyesített Szociális Intézmény igazgatója, 
és helyettese, Tromposch Ágnes, valamint 
Somlói-Nagy Renáta területgondozás szak-
mai vezető is megtisztelt jelenlétével – Beke 
László polgármester nyitotta meg, a program 
növekvő népszerűségét így érzékeltetve: az 
évekkel ezelőtt elindított, nyár eleji rendez-
vény mára már szerves és fontos része lett a 
kistérségi nyugdíjasklubok tagjai életének. 
Minden vendégünk bizonyára nagyon 
várta már a mai napot. Legalább akkora 
volt a várakozás, mint amekkora szeretettel 
készültek a szervezők, a házigazdák a mai 
napra, és ez a szeretetteli készülődés adja 
meg az igazi értékét. A készülődés folyamata 
magába foglalja, hogy várjuk a vendégeket, 
emlékszünk az előző évek rendezvényeire, az 
akkori beszélgetésekre, a kedves és vidám 
műsorszámokra, a finom ételekre, italokra. 
Ekkor már csak egy nagyon fontos dologra 
van szükség ahhoz, hogy jól sikerüljön: ez pe-
dig nem más, mint a nyitott szívű, barátságos 
résztvevők. Azt gondolom, a mai Nyárköszön-
tő sikeréhez az összes feltétel biztosított, és ez 
jelenti a garanciát a mai csodás délelőttre 
– hangzott el a polgármestertől.

Ez a nap nem csupán egy dátum a nap-
tárban, ez a nap már hagyomány, amelyre 
hónapok óta nagy szeretettel készülünk, 
hogy maradandó élményekkel lepjük meg 
önöket – csatlakozott az elhangzottakhoz 
Smelcné Portik Ágnes, hozzátéve, hogy az 
Idősek Klubja sokkal több, mint egy találko-

zási hely. A Segítő Szolgálat egy közösség, 
egy második otthon, ahol – bízom benne 
– mindenki megtalálja a helyét, legyen szó 
egy jó beszélgetésről, vagy egy izgalmas 
programról. Célunk, hogy a klub egy igazi 
közösségi tér legyen, ahol mindenki otthon 
érezheti magát, és ahol tartalmasan töltheti 
a mindennapjait – fogalmazott.

A gondolatot folytatva a Környei Segítő-
szolgálat Nappali Ellátás vezetője, Halász-
Becker Anita úgy vélte, hogy a közösség 
igazi ereje abban rejlik, ahogyan figyelünk 
egymásra, ahogyan törődünk a másik-
kal. „Egy jó szó, egy kedves mosoly, egy 
megosztott emlék – ezek az apró dolgok, 
amelyek nap, mint nap építik a mi közös 
világunkat. Hiszek abban, hogy minden 
ember, minden élet egy kis külön univerzum. 
És ezek a világok akkor ragyognak igazán, 
ha összekapcsolódnak. A barátságokban, 
a beszélgetésekben, a közös nevetésekben, 
az együttlétben.” – hangzott el a vezetőtől, 
aki köszöntőjét Aranyosi Ervin soraival zárta: 
Én úgy hiszem, az ajándék, csak szívből jövő 
lehet, amire vágyik minden szív, egy csoda: 
szeretet! Valami, mely nem tárgyias, szükség-
telen holmi, olyan, ami belülről jön, s nem 
lehet birtokolni. Az ajándék, olyan legyen, 
mitől vidul a lélek, amely belülről melegít, 
amitől érzem, élek! Mely önmagunkból 
adható, ami belőlünk árad, amit a szív tud 
nyújtani, amiért kezünk fárad. Az ajándékot 
készítsd Te, s töltsd meg szeretettel, attól lesz 
szép, ha egyedi, ha benne él az ember…  

A folytatásban az igazán színes mű-
sorfolyam jól érzékeltette, mitől vidul a 

lélek, s milyen a szívből áradó szeretettel 
összeállított ajándék. Csaknem másfél 
órán keresztül zúgott fel 4-5 percenként a 
taps, a gyermekprodukciókat olyan széles 
mosollyal követték a vendégek, mintha 
saját unokáik, dédunokáik léptek volna 
színre. Elsőként az iskola énekkara varázsolt 
el mindenkit énekével, majd a kis elsősök 
csengettyű muzsikájukkal. Az ovis Napocs-
kások kis bohócai a varázslatos cirkusz 
világába repítették a vendégeket, a 2a 
pedig az egerek gyűlésére, s természete-
sen a híres Macska duett legnépszerűbb 
strófái is felcsendültek. Vadnyugati tánccal 
érkezett a 3b, és a Kotyolók táncegyüttes 
produkciója láttán többen megjegyezték: 
milyen csodaszépen ropják. A muzsika 
szárnyán repítették tovább a vendégeket a 
KaDarKa Társulat tagjai, végül a programot 
az óvodapedagógusok zárták vérpezsdítő, 
a világot megforgató ír táncukkal.

Vidámságban, jókedvben a színpadi 
produkciók után sem volt hiány, hiszen 
a házigazdák ezúttal is finom falatokkal, 
szívből jövő mosollyal, ízletes limonádé-
val, és szívvel, szeretettel, maguk készí-
tet te még ízletesebb, ajándék bodza 
szörppel kedveskedtek a vendégeknek, 
no meg jó hangulatú, vidám beszélgetés-
sel, és Balaskó István muzsikájára közös 
tánccal.

(A nyárköszöntő fotói megtekinthetők  

a www.kornye.hu oldalon a tudósításhoz  

tartozó képgalériában, valamint a teljes műsor  

visszanézhető a Környei Közösség youtube csatornáján.) 

Jubiláló Vackor Gála
Vackor ovisok vagyunk, Környe a mi kis 
falunk. Büszkék vagyunk magunkra, me-
seszép kis ovinkra… vackorosnak lenni jó! 
– kétszer zengték az intézmény indulóját 
május 30-án az apróságok a Művelődési 
Ház színháztermében, amely mindkét 
felvonásra zsúfolásig megtelt.

A Vackor Óvoda és Bölcsőde gá-
laműsorát mindig is hatalmas 
érdeklődés kísérte, ezért 2018-ban 

teremtették meg a program két részre 
történő bontásának hagyományát, így 
valamennyi szülő, nagyszülő, rokon ké-
nyelmes körülmények között élvezheti a kis 
vackorosok bájos produkcióit. 

Az intézmény első alkalommal 2004-ben 
rendezett gálaműsort abból az alkalom-
ból, hogy elnevezték Kormos István verses 
meséjének főhőséről, a piszén pisze kölyök-
mackóról. Mivel a pandémia miatt két gála 
elmaradt, idén pontosan a 20. rendezvény 
vendégeit köszöntötte (kétszer) Pekár Zita 
főigazgató: Az ünnepek jelentős alkalmak 
az óvoda életében. Fontos a gyerekeknek, 
fontos a felnőtteknek, fontos a meghívott ven-
dégeinknek is. A közös élmények segítik, hogy 
a régebbi hagyományokat felelevenítsük és 
közösen megéljük, de akár új hagyományo-
kat teremtsünk az óvodai élet színesebbé 
tételére. Ezek segítségével közel hozzuk a 
szűkebb és a tágabb környezetünk esemé-
nyeit. Az ünnepekkel egyetemes és nemzeti 
kultúránk értékeit közvetítjük a gyerekek felé. 
A jeles napok kapcsán pedig felidézzük a 
népi hagyományokat, szokásokat ezzel is a 
természet és a környezet felé terelve a gyere-
keket. Fontos feladat, hogy az ünnepnapok 
és a mindennapok elváljanak egymástól.  
Az ünnepnapok fényét emeli a feldíszített 
óvoda épülete, az ünneplőbe öltözött gyere-
kek és felnőttek sokasága. Jeles napok és ün-
nepnapok folyamán érzelmi ráhangolódást 
biztosítunk az aktuális mesékkel, versekkel, 
dalokkal, dalos játékokkal, táncokkal, meghí-
vott vendégekkel, apróbb meglepetésekkel, 
ajándékokkal – fogalmazott, egyben köszö-
netét fejezte ki az önkormányzat számára, 
hiszen ebben a nevelési évben az óvoda 
udvara egy fészekhintával és egy kötélhíd 
lépegető mozgásfejlesztő játékkal bővült. 

Az intézmény gyermeklétszáma évről évre 
növekszik, már 202 kisgyermekről, 164 óvo-
dásról és 38 bölcsődésről gondoskodnak 
nagy szeretettel.

Sziasztok! – csicsergett egy apróság, ami-
kor szétnyílt a függöny, meg sem szeppent 
a hatalmas nézőtértől és a sok-sok em-
bertől. A két felvonásos gálát a bölcsisek 
nyitották, a Méhecske és Maci csoport 
műsora a Déli sark élővilágát, a vidáman 
tityegő-totyogó pingvineket varázsolta 
a színpadra, majd a Pillangó és Labda 
csoport a párjukat kereső, bálba induló 
gyermekek világát elevenítette meg. 

A bölcsődéből átsétáló éppen csak 
egy kicsivel nagyobb gyerekek folytatták 
a színes műsorfolyamot, akik még csak 
szeptemberben kezdtek el megismerkedni 
az óvodai élettel, s hallhatták sokszor az óvó 
néniktől, hogy „Álljunk szépen libasorba!”. 
Vidám libás táncukat is ez ihlette, a nézőtér-
ről pedig alkalmi zenei aláfestésként kísérte 
pár gyerkőc éneke: száz liba egy sorba…

Vackor mackó aranyos, ne légy soha ha-
ragos. Nevess, mint a napsugár, dalolj, mint 
a kismadár. Adjon Isten szép napot, vidám, 
boldog születésnapot! – a Katica csoport, 
amely a mindennapokban is imádja a 
táncot, zenét, a gálára stílszerűen vidám, 
zenés mulatsággal, egy születésnapi színes, 
szalagos tánccal érkezett, az izgő-mozgó 
Sünik pedig hetyke kis kalapokat csaptak 
a fejecskéikre, úgy kápráztatták el székes 
táncukkal a vendégeket. 

A második felvonás első fellépőiként a Csi-
ga csoport apróságai is ünnepet idéztek, 
mégpedig sok-sok színes gyertyával, jelké-
pezve kicsi szívük lángját, s átadva melegét 
a szülőknek, nagyszülőknek, rokonoknak, 
barátoknak. Igazi világszámmal, cirkuszi 
produkcióval érkezett a Napocska csoport 
a mélyen tisztelt közönség, nagyérdemű 
publikum örömére, a tüllszoknyás és kockás 
nadrágos bájos bohócok pedig mindent 
beleadtak: kígyóbűvölőket, artistákat, torná-
szokat, bűvészeket varázsoltak a porondra, s 
zsebelték be ők is méltán a vastapsot.

A folytatásban pontosan 27 kisebb-
nagyobb Minyon lepte el a színpadot, a 
Nyuszik – ahogy elhangzott – mindig is hun-
cutságon törik a fejüket, például, hogyan 
lehetne ellopni a Holdat. A produkciót is 
ők maguk választották ki, s adták elő olyan 
hatalmas lelkesedéssel, széles mosollyal, 
mint ahogy készültek rá már jó ideje.  

A legnagyobbak, a Gomba csoport 
is ritmusra született, náluk a nap zenével 
kezdődik, ritmussal folytatódik, és tánccal 
zárul, minden porcikájuk mozog. Nem 
véletlen, hogy egy vidám, ír népi tánccal 
örvendeztették meg a közönséget, s kész-
tették a vendégeket is a székeken ütemes 
lábmozgásra.

Az óvoda és bölcsőde dolgozói sem 
szűkölködnek táncos lábakban, ritmus-
érzékben, vidám hangulatban, erről 
minden gálán tanúbizonyságot is tesznek. 
Idén Loren-Euforia zenéjére készített az 
óvodapedagósusok, dadus nénik ötleteit 
is felhasználva zászlós koreográfiát Troll 
Krisztina, s adta elő a kollektíva a vendégek 
ütemes vastapsa kíséretében – kétszer is. 

A gálán Pekár Zita azok számára is kö-
szönetet mondott, akik az év folyamán 
segítették a gyermekek nevelését, a gála 
háttérmunkáit. Ők Berta Józsefné fejlesztő-
pedagógus, Kercsmár Éva gyógypedagó-
gus, logopédus, Varga Diána óvodatitkár, 
valamint Berendi Angéla, Barsi-Nedermann 
Henrietta, Nagy Ibolya konyhás nénik.

(A gála fotói megtekinthetők a www.kornye.hu oldalon a tu-

dósításhoz tartozó képgalériában, valamint a teljes műsor 

visszanézhető a Környei Közösség youtube csatornáján.)
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Születésnaposok

Megérkeztünk!

„Szöktek” a halak

A Magyar Országos Horgász Szövetség és 
a Horgászutánpótlás-nevelési és Oktatási 
Program, Környe Község Önkormányzata, 
és a FISCH KFT Tatabánya támogatásával 
szervezett gyermek tagjai részére hor-
gászversenyt a környei egyesület június 
7-én.

A z utánpótlás tagok két korosztály-
ban, alsós és felsős korcsoportok-
ban bűvölték a vizet a fogás remé-

nyében, összesen 14-en, végül a mérlegelt 

halmennyiség meghaladta a 16 kilót. Egy 
kisfiú arról panaszkodott, hogy szerinte egy 
tekintélyes méretű pontyot szalasztott el, a 
hal ugyanis elszakította a damilt. 

Egy ideig úgy tűnt, hogy Jeszenovics 
Balázs is hadilábon áll a horgászszeren-
csével, tőle három amur „szökött meg”, 
miközben csak egy, majdnem 3 kilósat 
sikerült kifognia, igaz, jutott mellé egyéb 
halakból 1 kiló 34 deka, így szinte boríté-
kolható volt a felsősök között a győzelme. 
Balázs azonban semmit sem bízott a vé-
letlenre, a verseny lefújása előtt kicsivel 

újabb amur akadt a horgára, s ezúttal 
addig küzdött vele ügyesen, mígnem 
a szákba került a 4 kiló 16 dekás hal, 
amellyel magabiztosan végzett az élen, 
és a legnagyobb halért járó ajándékot 
is átvehette. A korcsoportban a második 
helyet Bános Dóra szerezte meg egy 3,12 
kilós ponttyal, harmadik lett Kollár Dávid, 
ő 1,16 kilót mérlegelt. Az alsósoknál Juhász 
Ádám alaposan rávert a mezőnyre, hiszen 
összesen 4,26 kilónyi halat fogott ki, máso-
dik lett Auer Bálint 66, és harmadik Fazekas 
Félix Kenéz 20 dekával. 

Búcsúztak az óvodások, várja őket az iskola…
Ünnepnap volt az óvodában június 4-én. A Környei Vackor 
Óvoda és Bölcsőde 47 kisgyermeke vett búcsút az idei tan-
évben az óvodától. Hogy is volt? A szülők 3-4 évvel ezelőtt 
beíratták őket óvodába, kicsik voltak, sírdogáltak, nevettek 
s közben nagycsoportos gyerekekké cseperedtek. 

V olt sok játék, ének, vers tanulás, mese hallgatás, s 
mindeközben rengeteg tudásra tettek szert. Minden 
kisgyermek figyelt az óvónénire, aki számukra ren-

geteg érdekességet mutatott meg. A séták, kirándulások 
még izgalmasabbá tették az óvodai napokat. Zita néni intel-
mére hallgatva, az iskolában is nagyon figyeljenek majd a 
tanítónénire, tanuljanak sokat. De azért az óvodát se feledjék 
el. Hiszen az óvónénik mindig nagy szeretettel várják vissza a 
gyerekeket egy kis ölelésre, beszélgetésre. Ezen a napon a 
nagycsoportos gyermekek énekelve járták végig az óvodát, 
az udvart, s köszöntek el a pajtásoktól. Szép iskolás éveket 
kívánunk minden kedves nagycsoportos óvodásnak. 

Kovács Mónika

„Legyenek boldogok, s élvezzék az életet. 
A jó Isten adjon még számtalan sok évet. 

Szemükben a könnycsepp örömet jelentsen, 
A szeretet lángja töltse be szívüket.” 

A környei önkormányzat nevében sok szeretettel és tisztelettel 
köszöntjük a falu azon szép korú lakóit, akik ezekben a napok-
ban ünnepelték, ünneplik kerek születésnapjukat:

85 esztendős
Menoni Imréné sz. Schalkammer Mária (június 1.) 

Andor János (június 10.)
75 esztendős

Fehér László (június 3.) 
Ördög Erzsébet sz. Nagy Erzsébet (június 15.) 

Fazekas Jánosné sz. Pfléger Beáta (június 18.) 
Pákozdi Ferenc (június 24.) 

Szilbereki Ferenc (június 25.)
70 esztendős

Horváth Györgyné sz. Marton Anna (június 11.) 
Hosszú József (június 18.)

Az ünnepelteknek további jó egészséget  
és sok boldogságot kívánunk!

„S ti mind, élő és halott anyagok,  
tanítsátok őket, felhők, sasok,  

vad villámok, jó hangyák, kis csigák,  
vigyázz reájuk, hatalmas világ!…”

Az előző Környei Hírhozó megjelenése óta két kisfiú érkezése 
ragyogta be környei családok életét.  

Sok szeretettel köszöntjük  

Bőr Márk és Romhányi Dóra  
kisfiát Márk Róbertet,

Farkasdi Zsolt és Farkasdi Krisztina  
kisfiát Bencét.

A gyermekeknek és szüleiknek  
hosszú, boldog életet kívánunk!

A „Szülőföld program” részeként az önkormányzat a környei szülők 
gyermekei számára egyszeri 500 ezer forint elkülönítését biztosítja, 
amennyiben azt igénylik a gyermek megszületésének tárgyévében. 
Igénylés esetén az alszámlán kezelt pénzhez a támogatott 18 éves kora 
után juthat hozzá, s a 31. születésnapjáig veheti fel. Az összeg otthonte-
remtésre, önkormányzati ösztöndíj támogatásra, s értelmi fogyatékos 
gyermekek támogatására használható fel, de kizáró körülmény, ha 
már nem áll fenn a környeiség, ha a támogatott 21 éves koráig nem 
rendelkezik legalább középfokú, vagy az Országos Képzési Jegyzékben 
meghatározott szakmai végzettséggel, vagy ha nem a programban 
meghatározott célokra kívánja a részére elkülönített pénzt felhasználni.  
A támogatás nem jár automatikusan, azt igényelni kell a polgármesteri 
hivatalban!

Megújult a tűzoltószertár
…folytatás az első oldalról.

És természetesen szólt az önkormányzat többi dolgozójának is, akik 
szintén kivették a részüket a teendőkből. Kívánom, hogy érezzék 
itt nagyon jól magukat a környei tűzoltók, és minél kevesebb ese-
mény, tennivalójuk adódjon, legyen az a legfőbb feladatuk, hogy 
részt vesznek a falu társadalmi életében – fogalmazott, hozzátéve, 
hogy a felújítás folytatódik, hiszen az idei költségvetés még tartal-
mazza a külső hőszigetelést, burkolást.

Istenünk, te Szent Flórián közbenjárására áldd meg tűzoltóin-
kat, és adj erőt nekik az életek, a vagyontárgyak és a természet 
megmentésére. Add, hogy a leggyengébb kiáltást is meghallják, 
gyorsan és hatékonyan oltsák el a lángokat és szolgálatukkal 
testvéreinknek őrzői legyenek. Áraszd áldásodat itt lévő szolgáidra, 
hogy akik a közösség tagjainak és értékének védelmére kötelezték 
el magukat, bölcsességet, erőt és kegyelmet nyerjenek feladataik 
végzéséhez Krisztus, a mi Urunk által… - az épületre, gépjárművekre 
Visnyei László plébános osztott áldást, majd többen kitüntetést 
vehettek át.

Dr. Pintér Sándor belügyminiszter Rendkívüli Helytállásért érdem-
jel kitüntetésében részesült: Eőri Balázs János gépjárművezető, az 
egyesület alelnöke, Faragó Ferenc beosztott tűzoltó, Garai András 
ügyeletvezető, Harsányi Roland rajparancsnok, Hartman Alex 
József beosztott tűzoltó, Matics Gergely Zoltán beosztott tűzoltó, 
Nagy Miksa Tamás beosztott tűzoltó, Rózsa Máté beosztott tűzoltó, 
Sabján Ákos beosztott tűzoltó, Popovics Milán szolgálatparancsnok, 
az egyesület elnöke.

A Magyar Tűzoltó Szövetség országos választmányának határo-
zata alapján a tűzoltó szolgálatban végzett 10 éves eredményes 
munkásága elismeréséül az elnökség szolgálati érem kitüntetését 
vehette át Hartman Alex József beosztott tűzoltó, Hartman Ivett 
Mária, Varga Bendegúz beosztott tűzoltó, Südi Szilvia, Rózsa Máté 
beosztott tűzoltó, Popovics Milán szolgálatparancsnok, az egye-
sület elnöke.
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Pünkösdi vígasságok – újratervezve 
Legutóbb 2017-ben nem fogadták kegye-
ikbe az égiek a Pünkösdi Vígasságokat 
Környén, akkor, bár elindult a színes 
menet a Közösségi és Tájháztól, a Főtérre 
tervezett produkciókat az eső miatt már a 
Művelődési Házban tekinthették meg az 
érdeklődők. Június 8-án, az idei program-
kor már tudható volt, hogy érkezik az eső, 
ezért Tirhold Kármen, a szervező Német 
Nemzetiségi Önkormányzat Környe elnöke 
délután 4 órakor a Művelődési Házban 
köszöntötte a vendégeket.

E z az esemény annak az ígéretnek 
a beteljesedését jelenti, hogy Jézus 
nem hagyja magára tanítványait 

és elküldi hozzájuk a Szentlelket. Ez az 
esemény nagy fontosságú volt az ősegy-
ház történetében, amely lehetővé tette a 
kereszténység gyors terjedését. Néhány 
évtizeden belül a Római Birodalom minden 
nagyobb városában jelentős gyülekezetek 
jöttek létre. Nagyon fontos ünnep tehát a 
pünkösd, egyrészt ezen a napon ünne-
peljük a kereszténység megerősödését, 
másrészt pedig a betakarítást, az aratást, 
azt, hogy idén is lesz mit enni, vagy vallási 
szempontból megfogalmazva: azt, hogy 
Isten nem hagy minket cserben, és meg-
bocsátja bűneinket. Ennek megfelelően a 
magyar néphagyományban is számtalan 
szokás kötődik pünkösdhöz. Ezen az ünne-
pen bontották le például a májusfákat, 
amelyek a természet megújulásának 

szimbólumai, a tavasz jelképei, pünkösdkor 
viszont már beköszönt a nyár. A középkor 
óta ügyességi versenyen, például lóverse-
nyen választották ki ilyenkor a pünkösdi 
királyt, aki innentől egy hétig vagy akár 
egy évig vezethette a többieket, minden 
lakodalomba és mulatságra hivatalos 
volt, a kocsmákban pedig ingyen ihatott. 
Ennek a párja a pünkösdi királynéjárás.  
A lányok házról házra jár tak, négyen 
vezettek egy ötödiket, a legkisebbet és 
legszebbet – a pünkösdi királynét, akinek a 

kezében kosár volt, amiből rózsaszirmokat 
hintett. A királyné feje fölé mintás kendőt 
feszítettek ki, vagy fátyollal borították be. 
A lányok énekeltek, és körbetáncolták a 
királynét. Voltak helyek, ahol a pünkösdi 
király és a királyné együtt járták a telepü-
lést. Ami közös ezekben a történetekben 
és szokásokban, hogy a pünkösd ünnepe 
mindig valamiféle gondtalanságot, fék-
telenséget jelentett. Hogy elfogadjuk a 
nyári hangulatot, azt, hogy ha a munkát 
elvégeztük, ha becsületesen éltünk, akkor 

Virágműhely szórólap20250617B

2025. június 17., kedd 8:40:44

Képviselői fogadóóra

Varju József képviselő minden hónap első hétfőjén fogadóórát 
tart a polgármesteri hivatalban. A képviselő egyéb elfoglaltsá-
ga miatt júliusban a hónap második hétfőjén, azaz július 14-én 
várja 17 és 18 óra között az érdeklődő környei lakosokat.

ilyenkor a gondviselés vagy Isten hozzáteszi a többit, vagyis az 
aggódás ideje elmúlt. Az igazán fontos dolgok már eldőltek, ezen 
az ünnepen ideje átadni magunkat annak, hogy végre élvezzük 
is a munka gyümölcseit. Hogy mindannyian pünkösdi királyok és 
királynék legyünk egy kicsit. – hangzott el az elnöktől, majd az „újra-
tervezett” mulatság a záporozó eső miatt a műsorszámokkal indult. 

Nyitra vidéki, pünkösdi népdalokkal, citeramuzsikával érkezett a 
több évtizedes múltra visszatekintő Környei Magyar Dalkör, amely 
tavaly a KÓTA területi népzenei versenyén arany, idén a Forgó 
Rózsa Fesztiválon ezüst minősítést ért el. 

A kultúra megszerzésének gyönyörű példájaként, a jövőt jelentve 
lépett színre hagyományőrző, bájos műsorával a Környei Hagyo-
mányőrző Német Nemzetiségi Gyermekcsoport Kluber Petra és 
Wéberné Kürti Anikó vezetésével, majd az idén már 31 esztendős 
Környei Német Nemzetiségi Dalkör nyújtott át egy csokrot régi 
környei, és más településekről gyűjtött dalokból. 

„Úgy járják a csárdást” – ezt a koreográfiát első alkalommal 
láthatta a nagyközönség a Kisfaludy Mihály Általános Iskola és 
AMI 2-3. osztályos táncosainak előadásában, és a Hejgetők Tánc-
együttes táncosai a Rábaközi táncok során már-már kirúgták a 
ház oldalát a vendégek vastapsa mellett.

Mindeközben az eső csak nem csitult, így kicsivel később ve-
selkedhettek csak neki a férfiak a Művelődési Ház előtt felállított 
májfa kidöntésének, miközben a kitáncolásához, és később a 
mulatsághoz is Balaskó István húzta a talpalávalót.   

(A Pünkösdi Vígasságok fotói megtekinthetők a www.kornye.hu oldalon  

a tudósításhoz tartozó képgalériában, valamint a teljes műsor visszanézhető  

a Környei Közösség youtube csatornáján.)
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Július 11. (péntek)

18.00–19.30 Zone4 
20.10–21.40 Premier 
22.30–24.00 Dö’Loorien 
00.30–02.00 Dö’Loorien 

Július 12. (szombat)

07.00 Zenés ébresztő: 
 Flott zenekar 

A sportpályán:
09.00  Auerhammer János Nemzetközi  
 Ifjúsági Labdarúgó Emléktorna 

A tóparton:
07.00  Horgászverseny
12.00  Gulyásparti
12.00  Kenuzás és kajakozás a környei tavon 

Sportpálya, nagyszínpad:
14.30  Vendégcsalogató:  
 Környei Magyar Dalkör 
15.00-15.10 Ünnepélyes megnyitó 
15.15–15.35  Környei Német Nemzetiségi  
  Dalkör 
15.40–16.00  Vértesszőlősi tánccsoport 
16.05–16.25  Tardoskeddi Rozmaring Dalkör 
16.30–17.10  Szivárvány Táncegyüttes 

17.15–18.05  Iszkiri gyerekzenekar
18.20–18.50  Dívák Produkció
18.55–19.25  Szinkron Tánc Sport Tatabánya 

20.30–22.00   

22.00–23.00 PTE Brass Band
23.00–03.00 Utcabál: Szomori Fiúk 

A futballpálya mögötti  
területen:
Airsoft Zone Környe bemutató

Július 13. (vasárnap)

Boldog II. János Pál pápa tér
10.00  Ünnepi szentmise  
 a Római Katolikus Templomban
11.00 Koszorúzás a Kitelepítési  
 Emlékműveknél
11.15  Térzene a Flott zenekarral

Sportpálya, nagyszínpad:
14.00–14.30 Vendégcsalogató: Flott zenekar  
14.30–15.00 DanceArt Táncstúdió Környe  
15.00–16.00 Napvirág gyerekzenekar 
16.05–16.50 Kocsis Dénes 

17.00–17.50 Tűzoltó bemutató, habparti

17.55–18.55  

19.00–19.25  Herczog Ricsi 

20.00–24.00   koncert

A kézilabdapályán 15.30-tól  
Gyémánt Kempo SE bemutató.

Szombaton és vasárnap a sportpályán  
14.00 órától késő estig gyerekeknek: 
játszóasztal játszómesterrel, darts, 
virgonckodó játszópark, arcfestés, 
csillám tetkó, lufihajtogatás, minigolf, 
virtuális valóság, mobil szabaduló szoba, 
autószimulátor, trükkös szemüvegek 
ügyességi játék, trükkös szemüvegek 
akadálypálya, fülek nélkül vetélkedő. 

Szombat és vasárnap KÉZMŰVES UTCA: 
fafaragás, kosárfonás (Tardoskeddi 
Élő Hagyományok Polgári Társulás), 
textiltermékek, gyöngyfűzés, ásvány- és 
gyöngyékszerek, ajándékkavicsok, házi 
áldások, környei méz, üveg-, tükörgravírozás, 
kézműves fa népi játékok, horgolt,  
foltvarrott termékek, mandalakövek, 
pontozott ékszerek.  

A három nap műsorvezetője: 
Gazdag Kriszta és Varga Gergő

ÍZELÍTŐ A PROGRAMOKBÓLÍZELÍTŐ A PROGRAMOKBÓL

A Nemzetiségi és sörfesztivál vAlAmeNNyi progrAmjA díjtAlANul látogAthAtó.  
A műsorváltoztAtás jogát Az öNkormáNyzAt feNNtArtjA.


